

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ - ZNACZENIE REMIZ ŚRÓDPOLNYCH

Remizy śródpolne to położone na terenach rolniczych zazwyczaj niewielkie powierzchniowo obszary pokryte drzewami, krzewami i inną roślinnością zapewniającą zwierzętom dziko żyjącym korzystne warunki żerowe i osłonowe w czasie rozmnażania oraz w okresach niekorzystnych warunków pogodowych.

Szczególną rolę w ekosystemach polnych odgrywają zadrzewienia i zakrzewienia. Wzbogacają one różnorodność populacji gatunków zwierząt i roślin żyjących w danym środowisku, pełnią funkcje ochronne, osłaniając gleby przed erozją, wpływają łagodząco na klimat przyległych do nich pól, poprawiają jakość wód gruntowych oraz podwyższają ich poziom, ograniczają wymywanie z gleby różnych związków organicznych sprzyjających rozwojowi lokalnej fauny i flory, zmniejszają siłę wiatru w pasie szerokości dochodzącej nawet do trzydziestokrotnej wysokości rosnących tam drzew i krzewów. W efekcie okazuje się, że zadrzewienia śródpolne wpływają bardzo korzystnie również na wzrost plonów rolnych, podwyższając je nawet o kilkanaście procent.

Remizy śródpolne, żywopłoty oraz osłony przeciwwiatrowe, choć tworzone są z myślą o nieco odmiennych celach, pełnią w krajobrazie rolniczym bardzo podobne funkcje. Dla nas najistotniejszą z tych funkcji jest zapewnienie zwierzętom dziko żyjącym odpowiednich warunków osłonowych, pokarmowych oraz spokoju w czasie rozmnażania.

Zgodnie z zadaniem programu wyrażonym w hasle „Ożywić pola” myślimy tu przede wszystkim o pozytywnym wpływie zakrzewień i zadrzewień na różnorodność biologiczną naszych pól, pamiętając jednocześnie, że ich rola jest o wiele bardziej wszechstronna, poczynając od zapobiegania erozji gleb i podnoszenia poziomu wód gruntowych, a na łagodzeniu mikroklimatu kończąc.

Zadrzewienia i zakrzewienia śródpolne odgrywają kluczową rolę również w procesie kształtowania się tzw. ciągów ekologicznych dla zwierząt dziko żyjących, umożliwiając im bezpieczne przemieszczanie się, a także zapewniając miejsca noclegowania. Ogromną pozytywną rolę remiz śródpolnych szczególnie dostrzegają rolnicy państw o bardzo wysokiej kulturze rolnej, na przykład w Danii i Anglii, gdzie stosuje się je na bardzo dużą skalę.

Więcej o remizie dowiesz się ze strony:

http://www.ozywicipola.pl/Remiza_A_Z.pdf

